

**Protokół Nr LXXVIII/18
z LXXVIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 28 sierpnia 2018 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 15.00, zakończono o godzinie 17:40 Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji Referat Ewidencji

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności
2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk, Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski- wg załączonej listy obecności.,
3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2018 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.
4. Projekt uchwały o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego w Bohonikach.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady LXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2018 rok przedstawiła Pani Skarbnik.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zgłosił autopoprawki o przeznaczenie kwoty 6 tys. zł. na złożenie wniosku poprawa efektywności świetlnej.

Opinia Komisji Finansów - opinia negatywna.

Radny P.Borowski zapytał odnośnie planowanego złożenia wniosku na poprawę efektywności. Czy w kryteria wliczona jest stopa zwrotu inwestycji.?

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że rozmawiała z Dyrektorem RPO w tej sprawie i szansa jest duża bo potrzebują takich gmin jak nasza. Będą zwracać uwagę na koszty kwalifikowane i ta stopa zwrotu też będzie sprawdzana. TO wszystko pokaże audyt.

Radny P.Borowski zwrócił uwagę że 60 tys. zł. na koszt audytu jest za wysoki. Może na początku roku będzie kolejny nabór, bo w tej chwili 60 tys. zł. to za dużo.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska rok temu też wnioskowaliśmy o środki na audyt i też to nie przeszło. W te chwili nie będzie już następnego konkursu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu dla Starosty Piotra Rećko, który się wypowiedział odnośnie zdejmowania z budżetu gminy inwestycji Nomiki, Żuki Poniatowicze. Środki na ten cel są już pozyskane jeśli teraz zostanie to zdjęte to będzie trzeba unieważnić przetarg, płacić kary i zwrócić pozyskane pieniądze.

Radny K.Puszko zapytał na jakie cel są zdejmowane te środki, przecież to są 3 duże odcinki dróg. W Sokółce robi się odcinek 700 metrów za 5 mln złotych.

Radny P.Borowski zwrócił uwagę, że na dzień dzisiejszy nie powinniśmy ruszać budżetu. Budżet ma 30 mln zł deficytu. W przyszłym roku nie będziemy nic robić. ul. Skarżyńskiego niecałe 1 km i 6 mln zł. To jest nieracjonalne podejście. Proponuje ogłosić ponownie przetargi a inwestycje wstawić do niewygasających wydatków z terminem wykonania do k. czerwca. Może warto złożyć do 10 września na "schetynówkę" wtedy wykonać szerszy projekt, ul. Żwirki i Wigury, Skarżyńskiego, Reymonta Dąbrowskiego do działek. Wtedy uzyskujemy odcinek który łączy się z krajowa drogą i wojewódzką.

Pani Skarbnik E. Ziętek wyjaśniła, że deficyt wynosi 16,5 mln. zł a planowane jest na koniec roku 30 mln .zł.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił iż, środki będą przeznaczone na strategiczną inwestycję jaką jest kotłownia na Os.Zielonym.

Przewodniczący Rady D.Supronik wyjaśnił, że spółka powinna wsiąść kredyt i wtedy kredyt ten powinien obciążać spółkę nie budżet gminy.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że był pomysł aby to gmina była wnioskodawcą ale okazało się że tak nie może być. Jeśli przekazemy te środki to zwiększy się zdolność kredytowa spółki.

Przewodniczący Rady D.Supronik zwrócił uwagę, że w połowie lipca było pismo od spółki gazowej, która proponowała zgazyfikowanie miasta. Urząd nawet nie odpisał na te pismo.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że w ubiegłym roku były prowadzone rozmowy ale przejął temat Pan Starosta. Nigdy tak nie było żeby takie środki były przekazane dla powiatu a gmina nie ma na swoje inwestycje. Czy powiat by się zawałił jakby wziął 500 tys. zł. kredytu.

Starostwa P.Rećko zwrócił uwagę, że ta kwotę można wrzucić do WPF po co budżet obciążać.

O pozostawienie środków poprosiła w imieniu mieszkańców jedna z mieszkanki wsi.

Radny M.Tochwin stanął w obronie inwestycji ul. Skarżyńskiego.

Radna H.Czaplejewicz zwróciła uwagę, że w tej chwili to o co proszą mieszkańcy Os.Zielonego jest najważniejsze.

Prezes MPEC wyjaśnił, że problemem Os.Zielonego jest kotłownia z lat 70tych. Rozwiązaniem tego problemu jest albo budowa nowe kotłowni albo nowa sieć ciepłownicza. Za trzy lata może być problem z ogrzaniem osiedla zielonego.

Przewodniczący zamknął dyskusję. Poddał pod głosowanie autopoprawkę Zastępcy Burmistrza.

Radni 5 głosami "za" przy 9 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" odrzucili autopoprawkę.

Wniosek radnego Borowskiego o zwianie sesji nadzwyczajnej i przygotowanie wniosku na schetynówkę na odcinki od ul. Skarżyńskiego, Żwirki i Wigury, Reymonta do ul. Dąbrowskiego.

Radni 9 głosami "za" przy 65 "przeciw" przy 3 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 4 głosami "za" przy 9 „przeciw”, 4 "wstrzymujących się" nie powzięli uchwały.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania.

Opinia Komisji Infrastruktury - opinia pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 16 głosami "za" powzięli

Uchwałę Nr LXXVIII/453/18

Ad.4

Projekt uchwały o podjęciu prac nad utworzeniem parku kulturowego w Bohonikach.

Opinia Komisji Infrastruktury- opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady udzielił głosu dla Pani Ewy Rajzewskiej Bieszczad oraz dla Pana Starosty Piotra Recko.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że najważniejsze było to że umieliśmy usiąść wspólnie i ustalić co można zrobić. Po podjęciu tej uchwały rozpoczniemy tryb konsultacyjny. Utworzenie takiego parku pozwoli mieszkańcom normalnie żyć.

Radny K.Puszko zwrócił uwagę, że ten teren proponowany obejmuje tych obręb wsi.

Pani Rajzewska Bieszczad wyjaśniła, że w tej chwili chcemy mieć tylko obszar do konsultacji.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 15 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr LXXVIII/454/18

Ad.5

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Sylwia Dmitruk

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.